Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа- город Камышин
( МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ
09 апреля 2025 г. № 88-о

О введении в действие изменений и дополнений
в «Правила внутреннего трудового распорядка
работников МБДОУ Дс № 1»

В целях приведения локальных нормативных актов МБДОУ Дс № 1 в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации (новой редакции
ст. 128 ТК РФ), на основании мотивированного мнения первичной профсоюзной
организации МБДОУ Дс № 1 (протокол № 12 от 09.04.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
ч ___

1. Утвердить и ввести в действие следующие изменения и дополнения № 7 в «Правила
внутреннего распорядка работников МБДОУ Дс № 1» (П-56), утвержденные приказом
№ 176-0 от 29.10.2021 г. с дополнениями и изменениями № 1 от 12.01.2023 г. (приказ №
51-о), № 2 от 28.12.2023 г. (приказ № 270-о), № 3 от 31.01.2024 г. (приказ № 39-о), № 4 от
10.09.2024 г. (приказ № 127-о), № 5 от 03.12.2024 г. (приказ № 199-о), № 6 от 31.03.2025 г.
(приказ № 84-о).

1. Пункт 4.3.18. раздела IV «Рабочее время и время отдыха», подраздела 4.3
«Время отдыха» (ст. 128ТКРФ ) дополнить абзацами следующего содержания:
- родителям, супругам и детям, в том числе совершеннолетним, военнослужащих,
граждан, заключивших контракт и погибших или умерших вследствие ранения, контузии
или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, обязанностей
по контракту, либо вследствие заболевания, связанного с прохождением военной
службы, исполнением обязанностей по контракту до 14 календарных дней в году;

- родителям, супругам и детям, в том числе совершеннолетним, военнослужащих,
граждан, заключивших контракт и получивших ранение, контузию или увечье при
исполнении обязанностей военной службы (службы), обязанностей по контракту, либо
заболевание, связанное с прохождением военной службы (службы), исполнением
обязанностей по контракту, в целях осуществления ухода за ними в соответствии с
медицинским заключением до 35 календарных дней в году.
2. Данные изменения вступаюгв силу с момента подписания приказа и распространяют
свои действия с 09.04.2025 года.
3. Старшему воспитателю Сидорчак Наталье Викторовне организовать ознакомление
персонала с изменениями и дополнениями № 7 в «Правила внутреннего трудового
распорядка работников МБДОУ Дс № 1» и опубликовать изменения и дополнения на
официальном сайте учреждения в сети «Интернет» в срок до 15.04.2025 года .
4. Контроль исполнения данного дрйказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Д

С приказом ознакомлены^
Старший воспитатель

Вдело № 01-12 за 2025 г.
Ответственный за делопроизводство
Стах К.С. 8(84457) 4-75-75
kamds 1 @volganet.ru
09.04.2025 г

Э.А. Садыхова.

Н.В. Сидорчак.

		2025-04-15T09:08:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН